
    

 

ČESKÉ AKADEMICKÉ HRY 2024, 22. ročník 

ORIENTAČNÍ BĚH 

24. – 25. června 

 
Pořadatel ČAH: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Organizátor: Technická univerzita v Liberci 

Termín soutěže: 24. a 25. června 2024 (pondělí – úterý) 

Místo konání: Sprint – Univerzitní náměstí (zázemí na budově G, 4. patro)  

Krátká trať – Liberec Harcov, (zázemí fotbalový stadion TUL Harcov) 

 

PROPOZICE 

1. Ředitel soutěže:  
PhDr. Jaroslav Kupr, Ph.D., jaroslav.kupr@tul.cz, +420 737 383 808 

za pořádající oddíl Mgr. Petr Kruliš 

2. Přihlášky:  
Závodníci akademického MČR (kategorie D a H) se musí přihlásit dvakrát:  

1) Nejprve je nutné, aby je přihlásila škola přes stránky ČAH. Přihlašování probíhá online 
přes web ČAH: 2024.ceskeakademickehry.cz, a to nejpozději do 5. 6. 2024  

2) Následně se musí závodník sám přihlásit přes systém ORIS, a to nejpozději do 16. 6. 
2024. 

Závodníci doprovodného veřejného závodu (kategorie D-Open a H-Open) se hlásí pouze přes 
systém ORIS do 16. 6. 2024. Závodníci doprovodného závodu kategorie P se hlásí na místě v 
den závodu. 

3. Kategorie: 
H (muži studenti), D (ženy studentky), H-Open (muži bez omezení), D-Open (ženy bez 
omezení) 

4. Startují: 
V mistrovských kategoriích H a D mohou startovat studenti českých akreditovaných VŠ a VOŠ 
všech forem studia, kteří se prokážou platným dokladem o studiu (ISIC, index, kopie diplomu) 
v akad. roce 2023/2024. Zúčastnit se mohou také absolventi, kteří ukončili studium v 
kalendářním roce 2024, nebo zahraniční studenti, kteří studují na českých vysokých školách 
nebo jsou přijati na studijní pobyty na českých VŠ. Studenti startují pod hlavičkou školy nikoliv 
fakulty. Bez omezení věku. Závodníci v těchto kategoriích musí být akreditováni na ČAH 
(viz bod 2.).  

Kategorie H-Open a D-Open jsou kategorie veřejného závodu na stejných tratích.  

Pro účely Rankingu ČSOS budou příslušné mistrovské a veřejné kategorie sloučeny do jedné. 

 

 

mailto:jaroslav.kupr@tul.cz
https://2024.ceskeakademickehry.cz/


    

 

5. Startovné:  
Na ČAH studenti startovné neplatí. Hrazeno z prostředků ČAUS. 

Kategorie  do 16. 6. 2024 24. 6. 2024 

H, D 0,- Kč nelze 

H, D Open 150,- Kč 300,- Kč 

P – příchozí  100,- Kč 

Pozor, podmínkou startu v kategoriích H a D je akreditace na ČAH, kterou je možné 
provést pouze do 5. 6. 2024 !!! 

6. Počet účastníků: 
Minimální počet přihlášených je 18 studentů ze 4 vysokých škol a 3 oblastí, počet v každé 
kategorii mužů a žen je 5 studentů/studentek, v jedné disciplíně pak 4 studenti ze dvou vysokých 
škol. 

7. Doprava: 
Na náklady vysílající školy. 

8. Příspěvky ČAUS studentům: 
ČAUS proplácí 1 noc bez snídaně (z 24.6. na 25.6.) studentům, kteří se zúčastní obou závodů 
nebo úterního závodu, který startuje hned ráno. (Snídani je možné na vlastní náklady 
doobjednat v menze TUL).  

9. Závodní kancelář:  
V místě konání soutěže, 24. 6. 15:00 – 15:50, 25. 6. 8:30 – 9:30. Zde je potřeba se 
odprezentovat a v případě kategorie P i uhradit startovné v hotovosti (u kategorie OPEN jde 
zvýšené startovné také přes ORIS nebo v hotovosti na místě). 

10. Prezence závodníků:  
24. 6. 15:00 – 15:50, 25. 6. 8:30 – 9:30 v závodní kanceláři 

11. Pravidla soutěže:  
Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu ČSOS. 

12. Systém soutěže: 
Závod jednotlivců ve sprintu (pondělí) a na krátké trati (úterý). 

13. Razicí systém: 
SportIdent, v režimu AIR+. Jednotka tedy funguje kontaktně i bezkontaktně, dle čipu, který máte. 
Závodníci používají své vlastní čipy, které uvedou do přihlášky. Pokud svůj vlastní čip nemáte, 
je možné si zapůjčit kontaktní SI čip za 40,-Kč. Bezkontaktní čipy nebudou půjčovány, musíte 
mít vlastní. 

14. Vyhlášení výsledků: 
Vždy po skončení závodu v centru. 

15. Hodnocení soutěže:  
První 3 v soutěži obdrží medaile a diplomy ČAUS. 

16. Titul: 
Vítěz získává titul „Akademický mistr ČR v orientačním běhu pro rok 2024“ 

17. Námitky a odvolání: 
Do 15 minut od skončení utkání řediteli soutěže s vkladem 200 Kč. Proti námitkovému řízení lze 
podat odvolání do 120 min. od skončení soutěže organizačnímu výboru ČAH s vkladem 500 Kč. 

18. Odvolání turnaje: 



    

 

Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž odvolat. V případě, že se nepřihlásí dostatečný počet 
účastníků, bude pořadatel nucen soutěž zrušit. 

19. Vedoucí činovníci: 
Ředitel soutěže: PhDr. Jaroslav Kupr, Ph.D., jaroslav.kupr@tul.cz 
Zástupce pořádajícího oddílu: Mgr. Petr Kruliš, petr.krulis@seznam.cz  

Hlavní rozhodčí:  Gabriel Szenczi 
Stavitel:  SP – Jiří Martan, KT – Heczko Robert 
Pořádající oddíl:  Slavia Liberec orienteering, z.s. 

20. Různé: 
Sledujte stránky závodů v informačním systému ORIS, kde budou v pátek před závodem 
zveřejněny doplňující technické informace.  
Případné dotazy směřujte na email: gabriel.szenczi@email.cz  (hlavní rozhodčí), 
petr.krulis@seznam.cz (za pořádající oddíl), jaroslav.kupr@tul.cz (ředitel soutěže). 

21. Harmonogram akce:  

Datum: 24. 6. 2024 25. 6. 2024 

Disciplína: Sprint Krátká trať 

Místo konání 

(centrum): 
Liberec, Univerzitní náměstí Harcov, stadion TUL 

Prezence: 15:00 – 15:50 (budova G) 8:30 – 9:30 Harcov 

Start prvního 

závodníka: 
16:00 10:00 

Předpokl. čas 

vítěze: 
12 – 15 minut 30 – 40 minut 

Vzdálenost od 

areálu Harcov: 
1,2 km 0 m 

Mapa: TULka, 1:4 000, ekvidistance 2m, 

formát A4, autor J. Daněk, 

aktualizace I. Habán duben 2024, 

mapový klíč ISSprOM 2019-2 

Žulák, 1:10000, ekvidistance 5m, 

formát A4, autor I. Habán, stav 

duben 2024, mapový klíč ISOM 

2017-2 

Obě mapy budou vodovzdorně upraveny – pretex. 

Organizátor si vyhrazuje právo změn v časovém rozpise. 

 
 
Vypracoval: Jaroslav Kupr 
Datum: 16. 4. 2024 

 

 

 

 PhDr. Jaroslav Kupr, Ph. D. Mgr. Ondřej Vodrážka 

ředitel soutěže      předseda sport. komise ČAUS 

mailto:jaroslav.kupr@tul.cz
mailto:petr.krulis@seznam.cz
mailto:gabriel.szenczi@email.cz
mailto:petr.krulis@seznam.cz
mailto:jaroslav.kupr@tul.cz

